
Strona 1 z 10 
 

Drezdenko, dnia 22.12.2025 r. 

 

GG.6220.31.2025 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 82 oraz art. 85 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), §3 ust. 2 pkt 2 w związku z §3 ust. 1 pkt 73 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz 

art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 

Dz. U. z 2025 r., poz.1691) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 17.10.2025 r. (data wpływu do 

tut. urzędu 22.10.2025 r.) wnioskodawcy PGKiM Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, siedziba ul. Pierwszej Brygady 21A, 66-530 Drezdenko w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: 

 

„Wykonanie urządzenia wodnego umożliwiającego pobór wód podziemnych  

o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10,0 m3/h na ujęciu wód podziemnych  

z utworów czwartorzędowych w miejscowości Drezdenko – Radowo, gm. 

Drezdenko, pow. strzelecko-drezdenecki, woj. lubuskie” 

 

orzekam 

 

1. Brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

2. Nakładam na Inwestora następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie 

realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia: 

1) Wykonać szczelną i zamykaną obudowę studzienną studni S-8, 

zabezpieczającą otwór studzienny przed przedostawaniem się zanieczyszczeń 

zewnętrznych wraz z wodami opadowymi i roztopowymi.  

2) Powierzchnię terenu wokół obudowy należy wyprofilować, w celu zapewnienia 

odpływu wód opadowych oraz wyznaczyć teren ochrony bezpośredniej dla 

przedmiotowego ujęcia. 

3) Studnię nr S-8 eksploatować z maksymalną wydajnością do 60 m3/h, w celu 

dostaw wody dla okolicznych mieszkańców, zgodnie z pozwoleniem 

wodnoprawnym, nie przekraczając łącznej wydajności eksploatacyjnej ujęcia 

równej 460 m3/h. 

4) W trakcie realizacji przedsięwzięcia, należy zapewnić dostępność sorbentów, 

właściwych w zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia wyciekami 

substancji ropopochodnych, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji 

awaryjnych. 



Strona 2 z 10 
 

5) W pobliżu obudowy otworu nie składować substancji i materiałów grożących 

skażeniem wód ujęcia i użytkowanej warstwy wodonośnej. 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

 

Uzasadnienie 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zaliczone zostało do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko może być wymagane, zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), tj.: §3 ust. 2 pkt 2 

w związku z §3 ust. 1 pkt 73:  

 

§3 ust. 1. Do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

zalicza się następujące rodzaje przedsięwzięć: 

73) urządzenia lub zespoły urządzeń umożliwiające pobór wód podziemnych lub 

sztuczne systemy zasilania wód podziemnych, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 

37, o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10 m3 na godzinę; 

§3 ust. 2. Do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

zalicza się również przedsięwzięcia: 

1) polegające na rozbudowie, przebudowie lub montażu realizowanego lub 

zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z wyłączeniem 

przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, 

przebudowy lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia 

nie osiąga progów określonych w ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku 

gdy jest to druga lub kolejna rozbudowa, przebudowa lub montaż, sumowaniu 

podlegają parametry tej rozbudowy, przebudowy lub montażu z poprzednimi 

rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie zostały one objęte decyzją 

o środowiskowych uwarunkowaniach; 

 
W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) – 

dalej ustawa o ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 lub dokonaniem 

zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1a ustawy o ooś. Wnioskodawca wystąpił 

z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przed uzyskaniem 

pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego zgodnie z art. 72 ust. 1 

pkt 6 ustawy o ooś. 

Dla przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 

dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 ustawy o ooś, organem właściwym w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 

ustawy o ooś jest Burmistrz Drezdenka. 



Strona 3 z 10 
 

Wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

pn. „Wykonanie urządzenia wodnego umożliwiającego pobór wód podziemnych 

o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10,0 m3/h na ujęciu wód podziemnych 

z utworów czwartorzędowych w miejscowości Drezdenko – Radowo, gm. Drezdenko, pow. 

strzelecko-drezdenecki, woj. lubuskie” z dnia 17.10.2025 r. wnioskodawcy PGKiM Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością, siedziba ul. Pierwszej Brygady 21A, 66-530 Drezdenko 

wpłynął do tut. Urzędu w dniu 22.10.2025 r.  

Organ stwierdził, że złożony wniosek jest kompletny. Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy 

o ooś Burmistrz Drezdenka zwrócił się dnia 06.11.2025 r. do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile o wyrażenie opinii w sprawie konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko oraz 

określenia ewentualnego zakresu raportu.  

Zgodnie z art. 64 ust 1 pkt 2 ustawy o ooś wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przed uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego nie wymaga 

zasięgnięcia opinii Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

Strony postępowania zostały poinformowane o wszczęciu postępowania oraz 

wystąpieniu do organów pismem z dnia 06.11.2025 r. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

w Pile pismem znak DP.ZZŚ.4901.269.2025.AK z dnia 19.11.2025 r. (data wpływu 

19.11.2025 r.) wyraził opinię, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia oraz określił warunki jego realizacji. 

Warunki te zostały w całości uwzględnione w poniższej decyzji.  

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Pile wyraża opinię, że przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na stan jednolitych części wód oraz 

na realizację celów środowiskowych, określonych dla nich w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury 

z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 335).  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem znak 

WOOŚ.4220.196.2025.MS z dnia 03.12.2025 r. (data wpływu 03.12.2025 r.) wyraził opinię, 

że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz określił warunki jego realizacji. Warunki te zostały 

w całości uwzględnione w poniższej decyzji. 

Postępowanie w sprawie zostało zakończone pismem z dnia 05.12.2025 r. Działając 

na podstawie art. 10 § 1 Kpa Burmistrz Drezdenka zawiadomił strony postępowania 

o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranego materiału oraz 

zgłaszanych żądań. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły dodatkowe uwagi czy wnioski. 

W rezultacie przeprowadzonego postępowania Burmistrz Drezdenka, po 

zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. oraz 

Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Pile 

stwierdził że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. 

Postępowanie zostało wprowadzone do bazy ocen oddziaływania na środowisko 

zgodnie z art. 129 ustawy o ooś.  

 



Strona 4 z 10 
 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wykonaniu i przystosowaniu otworu 

hydrogeologicznego – studni nr S-8 do poboru wód podziemnych z wydajnością nie 

mniejszą niż 10 m3/h. Studnia zlokalizowana jest na terenie istniejącego ujęcia 

komunalnego wód podziemnych składającego się obecnie z 5 czynnych studni 

głębinowych, zlokalizowanych na działce nr 145/33 obręb Radowo, gmina Drezdenko. 

Wykonanie nowej studni, stanowić będzie rozbudowę istniejącego ujęcia wody. 

Planowana inwestycja zakłada przystosowanie nowego otworu hydrogeologicznego 

S-8 do poboru wód podziemnych i polegać będzie na wykonaniu naziemnej, 

termoizolacyjnej obudowy studziennej posadowionej na zbrojonej płycie betonowej 

o wymiarach 2,2x1,6x0,3m. Obudowa wyposażona będzie w dodatkowe awaryjne 

ogrzewanie. W obudowie na rurach studziennych DN 300 mm zostanie zamontowana 

głowica uszczelniająca wylot otworu oraz utrzymująca pompę głębinową z rurami 

wznośnymi. W głowicy zainstalowana będzie rurka piezometryczna, służąca do pomiaru 

głębokości zalegania zwierciadła wody świstawką hydrogeologiczną lub do instalacji sondy 

hydrostatycznej. W otworze zamontowana będzie pompa głębinowa dostosowana do 

wielkości wydajności eksploatacyjnej, tj. Q = 60,0 m3/h. Armatura kontrolno–pomiarowa 

oraz zawór czerpalny stanowić będą wyposażenie obudowy studziennej.  

Studnia nr S-8 ujęcia wód podziemnych Drezdenko–Radowo będzie jedną z 7 studni 

ujęcia. W skład ujęcia eksploatującego pierwszy poziom wodonośny wchodzą studnie nr 

S-1, S-3/2, S-4/2, S-5, S-6 i S-7. Na ujęciu została wyłączona z eksploatacji studnia S-1. 

W celu utrzymania ciągłości pracy ujęcia konieczne było wykonanie studni S-8. Studnie 

eksploatowane są przemiennie lub zespołowo w zależności od zapotrzebowania na wodę. 

Przedmiotowe ujęcie wód podziemnych „Radowo” położone jest w północnej części 

Radowa. Ujęcie komunalne w Drezdenku–Radowie jest obecnie podstawowym i jedynym 

źródłem zaopatrzenia w wodę mieszkańców Drezdenka oraz okolicznych miejscowości na 

terenie gminy.  

Dotychczasowa eksploatacja ujęcia nie wpłynęła negatywnie na wody 

powierzchniowe – nie powoduje powstania znaczącego leja depresji. Inwestor nie planuje 

zwiększenia poboru wód podziemnych. Działanie polegające na poborze wód 

podziemnych z ujęcia Drezdenko-Radowo, prowadzone jest w sposób ciągły, 365 dni 

w roku. Studnia nr S-8 zostanie włączona do eksploatacji po uzyskaniu pozwolenia 

wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego oraz po zmianie obecnie 

obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód. 

Dla ujęcia wód podziemnych „Radowo” ustalono zasoby eksploatacyjne w ilości 

460,0 m3/h, przy depresji równej 11,7 m. Dokumentacja hydrogeologiczna została 

zatwierdzona decyzją Podsekretarza Stanu Głównego Geologa Kraju w Ministerstwie 

Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych nr KDH/013/5333/87 z dnia 18.11.1987 r. 

Ujęcie komunalne w miejscowości Drezdenko-Radowo eksploatuje wody podziemne 

na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Pile, decyzja: 

BD.ZUZ.2.4210.265.2023.DS z dnia 15 grudnia 2023 r. z datą ważności 30 lat od dnia, 

w którym decyzja stała się ostateczna. Pozwolenie opiewa na pobór wody z utworów 

czwartorzędowych w ilości: 

 Q max s = 0,065 m3/s (234,0 m3/h), 

 Q śr. d = 3150 m3/d, 

 Q max rok = 1 149 750 m3/rok. 



Strona 5 z 10 
 

Dokumentowany otwór hydrogeologiczny nr S-8 będzie eksploatowany w ramach 

ww. zasobów eksploatacyjnych ustalonych dla ujęcia wód podziemnych w m. Drezdenko – 

Radowo. Studnia nr S-8 została odwiercona na podstawie „Projektu robót geologicznych 

na wykonanie otworu hydrogeologicznego nr S-8 na ujęciu wód podziemnych z utworów 

czwartorzędowych, plejstoceńskich w m. Drezdenko –Radowo, gm. Drezdenko, powiat 

strzelecko –drezdenecki, województwo lubuskie oraz dodatku do ww. projektu, które 

zostały zatwierdzone decyzją Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 21 maja 2024 r. 

oraz 23 kwietnia 2025r. znak DW.III.7430.19.2024. 

Po odwierceniu studni i przeprowadzeniu stosownych badań hydrogeologicznych 

sporządzono „Dodatek nr 6” do „Dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby 

eksploatacyjne ujęcia wód podziemnych z utworów czwartorzędowych dla ujęcia 

komunalnego PGKiM Sp. z o.o. w miejscowości Drezdenko–Radowo” związany 

z wykonaniem otworu rozpoznawczo-eksploatacyjnego nr S-8, który został zatwierdzony 

decyzją Marszałka Województwa Lubuskiego z dnia 31.07.2025 r., znak: 

DW.III.7431.27.2025. Wg zatwierdzonej ww. dokumentacji wydajność eksploatacyjna dla 

studni S-8 wynosi 60 m3/h a promień leja depresji wynosi 66,5 m.  

W obszarze zasilania (zasobowym) oraz w zasięgu oddziaływania bezpośredniego 

wyznaczonym przez leje depresji ujęcia wód podziemnych „Radowo” nie znajdują się 

żadne inne czynne ujęcia wód podziemnych. 

Teren inwestycji zlokalizowany jest na obszarze objętym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Drezdenko – obręb Radowo, przyjętym 

uchwałą nr XLVII/377/2014 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 25 marca 2014 r. Wg 

wypisu z ww. planu miejscowego teren inwestycji zlokalizowany jest na obszarze 

oznaczonym jako IT – teren infrastruktury technicznej. 

Dla rozbudowywanego ujęcia wody wyznaczona została strefa ochrony pośredniej 

ujęcia, ustanowiona rozporządzeniem Wojewody Lubuskiego z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej „Radowo” (Dz. U. z 2020 

r. poz. 2199). Zgodnie z §2 pkt 10 i 13 ww. rozporządzenia na terenie ochrony pośredniej 

zakazuje się: lokalizowania nowych ujęć wody podziemnej z wyjątkiem wykonania studni 

służących rozbudowie i modernizacji na komunalnym ujęciu wód podziemnych w Radowie 

oraz związanych z monitorowaniem tego ujęcia, lokalizowania nowych przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko, za wyjątkiem przedsięwzięć, dla których 

raport o oddziaływaniu na środowisko wykaże brak negatywnego oddziaływania na stan 

ilościowy i jakościowy wód podziemnych.  

W tym miejscu wskazać należy, że inwestycja stanowi przedmiot ochrony 

rozbudowywanego przedsięwzięcia. Ponadto nie stanowi ona nowego ujęcia wody, gdyż 

polega na wykonaniu kolejnej studni służącej rozbudowie tego ujęcia, dlatego też jej 

realizacja nie narusza zakazów ustanowionych na obszarze ochrony pośredniej 

rozpatrywanego ujęcia. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami krajobrazów 

priorytetowych objętych uchwałą nr IV/66/24 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 28 

października 2024 r. w sprawie Audytu krajobrazowego województwa lubuskiego. 

Przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać na krajobraz ponieważ, polegało będzie głównie 

na wykonaniu infrastruktury podziemnej.  

Przedsięwzięcie nie jest położone także w granicach obszarów objętych ochroną, na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 



Strona 6 z 10 
 

1478 ze zm.), wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków 

roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, 

w tym obszarach sieci Natura 2000 i nie będzie oddziaływać na gatunki i siedliska tam 

chronione oraz nie spowoduje fragmentacji obszarów.  

Najbliżej położonymi obszarami ochrony przyrody są: obszar chronionego krajobrazu 

„Puszcza Drawska” i obszar Natura 2000 Lasy Puszczy nad Drawa  PLB320016 - obszar 

specjalnej ochrony ptaków oddalone ok. 150 m na północny-wschód oraz obszar Natura 

2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 - specjalny obszar ochrony siedlisk 

oddalony ok. 370 m na północ od inwestycji.  

Wg przedłożonej dokumentacji, eksploatacja inwestycji po rozbudowie nie będzie 

znacząco oddziaływać na ww. formy ochrony przyrody, ponieważ zakresem swojego 

bezpośredniego oddziaływania, wyznaczonym lejami depresji powstałymi w wyniku poboru 

wód podziemnych nie obejmuje ww. obszarów chronionych. Zgodnie z przedłożoną 

dokumentacją eksploatacja ujęcia nie stanowi zagrożenia obniżenia zwierciadła wód 

podziemnych i zaskórnych na sąsiadujących obszarach chronionych, skutkującym 

zmniejszeniem dostępności wody dla fauny i flory. 

Teren inwestycji położony jest poza obszarami korytarzy ekologicznych.  

Przedsięwzięcie znajduje się w obszarze dorzecza Odry, w obrębie JCWP 

RW600012188931 Noteć od Drawy do Rudawy, która posiada status silnie zmienionej 

części wód. Jej aktualny stan został oceniony jako zły. Stan chemiczny wód 

powierzchniowych określono poniżej dobrego, a potencjał ekologiczny umiarkowany. 

Ocenę ryzyka określono jako zagrożoną nieosiągnięciem celów środowiskowych. Jako cel 

środowiskowy dla JCWP wskazano umiarkowany potencjał ekologiczny; zapewnienie 

drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Noteć w obrębie JCWP 

(dla jesiotra); zapewnienie drożności cieku dla migracji gatunków o znaczeniu 

gospodarczym na odcinku cieku głównego Noteć w obrębie JCWP (dla troci wędrownej 

oraz węgorza europejskiego). Stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników poniżej 

stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników – stan dobry. Przedmiotowe zamierzenie 

zostanie usytuowane na obszarze jednolitej części wód podziemnych oznaczonych 

numerem PLGW600034. Stan ilościowy i chemiczny wód podziemnych dla tego obszaru 

oceniono jako dobry. Ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych dla tej JCW zostało 

określone jako niezagrożone. Zidentyfikowano presje znaczące – presja obszarowa 

rozproszona związana z rolnictwem, gospodarką komunalną lub przemysłem. 

Przedsięwzięcie nie będzie położone na obszarach szczególnego zagrożenia 

powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 ustawy Prawo wodne. 

Etap realizacji przedsięwzięcia wiązać się będzie z emisją hałasu oraz 

zanieczyszczeń do powietrza, których źródłem będą maszyny i urządzenia budowlane. 

Będą to typowe emisje charakterystyczne dla robót budowlanych uzależnione od czasu ich 

trwania. Odpady powstałe, z opakowań zabudowanych urządzeń, będą z miejsca prac 

zabierane i przeznaczone zostaną do unieszkodliwienia w punktach do tego 

przeznaczonych. Wszelkie oddziaływania, związane z etapem realizacji, będą miały 

charakter krótkookresowy i lokalny, a uciążliwości z nimi związane ustaną po zakończeniu 

robót budowlanych. 

Etap użytkowania, ze względu na rodzaj inwestycji, nie jest związany z emisjami 

przemysłowymi. Funkcjonowanie inwestycji nie będzie źródłem emisji hałasu, ponieważ 

urządzenie do poboru wody (pompa głębinowa) zlokalizowane będzie głęboko pod 



Strona 7 z 10 
 

powierzchnią terenu. Nie przewiduje się powstawania odpadów w związku z eksploatacją 

inwestycji. 

Ze względu na zakres i oddziaływanie ograniczone do terenu lokalizacji, 

projektowana inwestycja nie będzie w sposób skumulowany oddziaływać na środowisko 

z innymi przedsięwzięciami. 

Przedsięwzięcie nie będzie miało wpływu na ewentualne zmiany klimatu. Inwestycja 

nie wiąże się z emisją zanieczyszczeń do powietrza, która jest głównym czynnikiem 

pogarszającym stan klimatu, nie będzie miała wpływu na rozkład temperatur, kierunek 

i siłę wiatrów.  

Planowanego przedsięwzięcia nie dotyczy pojęcie poważnej awarii przemysłowej 

w rozumieniu art. 248 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 647, ze zm.), nie jest również wymienione wśród obiektów, dla 

których można utworzyć obszar ograniczonego użytkowania, o którym mowa w art. 135 

ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska. Ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej czy 

budowlanej, przy zaplanowanej technologii i zakresie prac, ocenia się jako bardzo niskie. 

Ze względu na lokalizację oraz zakres przedsięwzięcia nie zachodzi również ryzyko 

transgranicznego oddziaływania na środowisko.  

Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy ooś, 

po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

planowanego przedsięwzięcia oraz przedłożonej karty informacyjnej stwierdzono, że nie 

jest ono zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych i innych obszarach o płytkim 

zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliskach łęgowych i ujściach rzek, na obszarach 

wybrzeży i w środowisku morskim, na obszarach górskich, leśnych, na obszarach objętych 

ochroną, obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach, na których 

standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich 

przekroczenia, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne, obszarach o znacznej gęstości zaludnienia, obszarach przylegających do 

jezior, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej.  

Po przeanalizowaniu przedłożonej dokumentacji, biorąc pod uwagę powyższe 

ustalenia, otrzymane opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie w Pile a także ze względu na łączne uwarunkowania, o których mowa w art. 

63 ust. 1 ustawy o ooś, Burmistrz Drezdenka stwierdził brak konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. 

Podsumowując inwestycja pn. „Wykonanie urządzenia wodnego umożliwiającego 

pobór wód podziemnych o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10,0 m3/h na ujęciu 

wód podziemnych z utworów czwartorzędowych w miejscowości Drezdenko – Radowo, 

gm. Drezdenko, pow. strzelecko-drezdenecki, woj. lubuskie” nie będzie miała znaczącego 

wpływu na poszczególne elementy środowiska zarówno na etapie realizacji, jak i jego 

eksploatacji.  

W związku z powyższym oraz w oparciu o cytowane na wstępie przepisy 

postanowiono jak w sentencji. 

 

 

 



Strona 8 z 10 
 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gorzowie Wlkp. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem Burmistrza Drezdenka, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji. 

Strona może w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna. 

 

Załącznik decyzji stanowi: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 

 

 

Z up. Burmistrza 
 

Dorota Nowak 
Kierownik Referatu 

Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska 
 

dokument podpisany kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Pierwszej Brygady 21A, 66-530 
Drezdenko,  

2. KOWR, Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp., ul. Myśliborska 32, 66-400 Gorzów Wlkp., 
3. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., 

2. Dyrektor Zarządu Zlewni w Pile Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 



Strona 9 z 10 
 

 

Załącznik 

do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach 

znak: GG.6220.31.2025 

z dnia 22.12.2025 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA ZGODNIE Z ART. 84 UST. 

2 USTAWY O UDOSTĘPNIENIU INFORMACJI O ŚRODOWISKU I JEGO OCHRONIE, 

UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W OCHRONIE ŚRODOWISKA ORAZ O OCENACH 

ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz.1112 ze zm.) 

 

Nazwa przedsięwzięcia: 

 

„Wykonanie urządzenia wodnego umożliwiającego pobór wód podziemnych  

o zdolności poboru wody nie mniejszej niż 10,0 m3/h na ujęciu wód podziemnych  

z utworów czwartorzędowych w miejscowości Drezdenko – Radowo, gm. 

Drezdenko, pow. strzelecko-drezdenecki, woj. lubuskie” 

 

Inwestor: PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Pierwszej Brygady 21A, 

66-530 Drezdenko, 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na wykonaniu i przystosowaniu otworu 

hydrogeologicznego – studni nr S-8 do poboru wód podziemnych z wydajnością nie 

mniejszą niż 10 m3/h. Studnia zlokalizowana jest na terenie istniejącego ujęcia 

komunalnego wód podziemnych składającego się obecnie z 5 czynnych studni 

głębinowych, zlokalizowanych na działce nr 145/33 obręb Radowo, gmina Drezdenko. 

Wykonanie nowej studni, stanowić będzie rozbudowę istniejącego ujęcia wody. 

Planowana inwestycja zakłada przystosowanie nowego otworu hydrogeologicznego 

S-8 do poboru wód podziemnych i polegać będzie na wykonaniu naziemnej, 

termoizolacyjnej obudowy studziennej posadowionej na zbrojonej płycie betonowej 

o wymiarach 2,2x1,6x0,3m. Obudowa wyposażona będzie w dodatkowe awaryjne 

ogrzewanie. W obudowie na rurach studziennych DN 300 mm zostanie zamontowana 

głowica uszczelniająca wylot otworu oraz utrzymująca pompę głębinową z rurami 

wznośnymi. W głowicy zainstalowana będzie rurka piezometryczna, służąca do pomiaru 

głębokości zalegania zwierciadła wody świstawką hydrogeologiczną lub do instalacji sondy 

hydrostatycznej. W otworze zamontowana będzie pompa głębinowa dostosowana do 

wielkości wydajności eksploatacyjnej, tj. Q = 60,0 m3/h. Armatura kontrolno–pomiarowa 

oraz zawór czerpalny stanowić będą wyposażenie obudowy studziennej.  

Studnia nr S-8 ujęcia wód podziemnych Drezdenko–Radowo będzie jedną z 7 studni 

ujęcia. W skład ujęcia eksploatującego pierwszy poziom wodonośny wchodzą studnie nr 

S-1, S-3/2, S-4/2, S-5, S-6 i S-7. Na ujęciu została wyłączona z eksploatacji studnia S-1. 

W celu utrzymania ciągłości pracy ujęcia konieczne było wykonanie studni S-8. Studnie 

eksploatowane są przemiennie lub zespołowo w zależności od zapotrzebowania na wodę. 

Dotychczasowa eksploatacja ujęcia nie wpłynęła negatywnie na wody 



Strona 10 z 10 
 

powierzchniowe – nie powoduje powstania znaczącego leja depresji. Inwestor nie planuje 

zwiększenia poboru wód podziemnych. Działanie polegające na poborze wód 

podziemnych z ujęcia Drezdenko-Radowo, prowadzone jest w sposób ciągły, 365 dni 

w roku. Studnia nr S-8 zostanie włączona do eksploatacji po uzyskaniu pozwolenia 

wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego oraz po zmianie obecnie 

obowiązującego pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód. 

 

 

Z up. Burmistrza 
 

Dorota Nowak 
Kierownik Referatu 

Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska 
 

dokument podpisany kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym 

 


		2025-12-22T13:27:34+0100




